Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6216

Textilni navrhar specialista

Textilni navrhar specialista tviré¢im zplsobem navrhuje a organizuje pfipravu novych vzor( a trendovych kolekci v textilni vyrobé.

Odborny smér: Textilni a odévni vyroba
Odborny podsmér: vyroba textilii a textilnich vyrobku
Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program
Alternativni nazvy: Textile designer, Designér

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Rizeni sledovani médnich trend a technologického vyvoje v odvétvi.

o Rizeni priizkum trhu, sledovani pozadavku zakaznik(i, mapovani konkurence.

o Organizace vytvéareni filosofie dezénovych kolekci vychazejici z médnich trendu i z invence vlastni a z invence fizeného kolektivu
o Vypracovani strategie pfipravy a fizeni tvorby dezénovych kolekci.

o Navrhovani a vytvafeni novych vzorl klasickymi a digitalnimi technologiemi.

« Rizeni spoluprace s vnitropodnikovymi Gtvary.

o Rozhodovani o volbé materialt vhodnych pro realizaci dezénovych kolekci s ohledem na funkéni vlastnosti vyrobku.

o Prezentace dezénové kolekce pfi odbornych a obchodnich jednanich.

o Vyhodnocovani ekonomiky dezénové kolekce.

o Vedeni pfislusné technické dokumentace.

CZ-ISCO

o 21632 - Médni navrhafi
o 2163 - Primyslovi a produktovi designéfi, médni navrhafi

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Pramyslovi a produktovi designéfi, modni navrhari (CZ-1ISCO 2163)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
StfedoCesky kraj 63 181 K¢ 119 740 K& 201 390 K¢ - - -
Kralovéhradecky kraj 31 824 K& 37 203 K¢ 55 723 K& - - -
Jihomoravsky kraj 43 825 K¢ 59 791 K¢ 102 937 K& - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
Median za CR celkem
Cz-IsCcO Mzdova sféra Platova sféra

2163 Pramyslovi a produktovi designéfi, médni navrhari 58 111 K& -

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2163 Navrhafi vyrobkl a produktl http://data.europa.eu/esco/isco/C2163
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Z&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4té7 ionizujicim zafenim

Z4&té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Z4atéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

6216

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce pirekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ

Vv,

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru vytvarna umeéni

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné oboru textilni vyroba a odévnictvi

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ
RVP
RVP
RVP
RVP
RVP
RVP
RVP
RVP
RVP
RVP

RVP

Nazev

Uzita fotografie a média

Tvorba a vzorovani bizuterie

Vytvarné zpracovani skla a svételnych objektl
Vytvarné zpracovani keramiky a porcelanu
Design interiéru

Rezbafstvi

Modelafstvi a navrharstvi obuvi a médnich doplfiku
Modelarstvi a navrharstvi odévu

Vytvarné zpracovani kovu a drahych kamenu
Prdmyslovy design

Multimedialni tvorba

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program ve skupiné obor( textilni vyroba a odévnictvi

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru vytvarna uméni

KKOVTypeEnum.1 Vy&Si odborné vzdélani ve skupiné obord textilni vyroba a odévnictvi

KKOVTypeEnum.1 Vys$Si odborné vzdélani v oboru vytvarna a umeleckofemesina tvorba

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e21.2.2751

Nazev Uroven 1-8

Rizeni navrhatskych praci v textilnim pramysiu 7

6216

Kod
8206T

31xxT

Kéd
82-41-M/02
82-41-M/15
82-41-M/13
82-41-M/12
82-41-M/11
82-41-M/10
82-41-M/09
82-41-M/07
82-41-M/06
82-41-M/04
82-41-M/17
31xxR
8206R
31xxN

8241N

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Organizace kooperativnich feSeni s Usekem technologickym,

e21.C.2029 . . .
ekonomickym a vyrobnim
. Organizace spoluprace s vnitropodnikovymi Utvary pfi vytvareni
i32.C.2009 )
podkladl pro tvorbu cen
21.D.2109 Stanovovani druht polotovar a mnozstvi materialt pro desénové

kolekce
e21.2.5001 Rizenf procesti vytvareni filosofie desénovych kolekci

Rizeni procest sledovani médnich trendt, technologického vyvoje v

e21.2.5002
odvétvi, prizkumu trhu, konkurence

Rizeni zpracovani dokumentace pro vyrobu desénové kolekce

€21.Z.5003 L o (o
(spotfebni normy, postupy pro finalni Upravu a zpracovani)

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev
e21._.0001 technické kresleni v textilu, odévnictvi nebo zpracovani kozesin

textilni materialy a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zptusoby rozbort
a zkousek

e21._.0002
e21._.0005 zéaklady textilnich technologii, zakladni druhy stroju a zafizeni
e21._.0041 textilni navrharstvi

e21._.0061 systémy a standardy kvality v textilu a odévnictvi

j34._.0001 historie

m11._.0022 vytvarné techniky

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpusobilost

b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

6216

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitélnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha _c15_manualu.pdf

6216

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

6216

Uroveii 0-5
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